

---

# *Shape Games A/S*

Njalsgade 23C, 1, DK-2300 Copenhagen

## Annual Report for 2024

---

CVR No. 33 03 94 68

The Annual Report was  
presented and adopted  
at the Annual General  
Meeting of the  
company  
on 9/5 2025

Erik Daniel Lögdberg  
Chairman of the  
general meeting

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Management's Review</b>	
Company information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the Financial Statements	13

## Company information

<b>The Company</b>	Shape Games A/S Njalsgade 23C, 1 DK-2300 Copenhagen  CVR No: 33 03 94 68 Financial period: 1 January - 31 December Incorporated: 17 June 2010 Financial year: 15th financial year Municipality of reg. office: Copenhagen
<b>Board of Directors</b>	Erik Daniel Lögdborg, chairman Martin Mouroux Dam David Richard Kenyon
<b>Executive Board</b>	Martin Mouroux Dam
<b>Auditors</b>	Forvis Mazars Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Midtermolen 1, 2. tv 2100 Copenhagen

## Financial Highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Gross profit	55,036	84,292	62,918	48,947	76,496
Profit/loss of primary operations	-30,990	13,653	20,478	18,215	18,529
Profit/loss of financial income and expenses	676	1,320	1,532	-20	-181
Net profit/loss for the year	-23,231	11,694	7,308	14,106	14,224
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total	95,156	95,079	71,297	49,158	51,808
Investment in property, plant and equipment	0	0	39	385	619
Equity	31,930	44,911	33,203	25,680	28,870
Number of employees	81	78	63	47	95
<b>Ratios</b>					
Return on assets	-32.6%	14.4%	28.7%	37.1%	35.8%
Solvency ratio	33.6%	47.2%	46.6%	52.2%	55.7%
Return on equity	-60.5%	29.9%	24.8%	51.7%	53.2%

In connection with the demerger of the company in 2021, the comparative figures for 2020 have not been restated.

For definitions of ratios, see under accounting policies.

# Management's review

## Key activities

As in previous years, the company's activities have consisted of business within development and sale of applications for mobile devices, both on a consultant basis and through direct sales, as well as activities related to this.

## Development in the year

The income statement of the Company for 2024 shows a loss of DKK 23,230,941, and at 31 December 2024 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 31,930,407. The performance in 2024 was driven by a decline revenues and heavy investments in the company's product portfolio.

## The past year and follow-up on development expectations from last year

Last year's expectations of EBITDA of DKKm 30-40 for 2024 did not meet expectations mainly due to revenues being lower than expected as some customers curtailed investments impacting the company's revenues while new customers delayed their investments into 2025 further reducing revenues, the reduction in revenues was partly offset by lower operational costs.

In terms of going concern, the company is dependent on its parent company for funding day to day operations as the company is investing heavily in its platform.

The company is dependent on its development assets of DKKm 51 to increase revenues in the coming years with existing customers, new customers and to create further integration and synergies with the parent company and its customers. The development assets are crucial to creating and continue to improve its scalable platform. We anticipate that all of the parent company's customers to be the on this platform by end 2025 which should lead to profitability in the coming years, as platform revenues should increase and costs should subside.

## Operating risks

It has been assessed that there are no single significant risks to the operations of the Company.

## Foreign exchange risks

Activities abroad cause that net profit, cash flow and equity are influenced by exchange rate developments and interest rate trends for a number of currencies. The Company does not cover these risks, which includes the USD 5,000,000 note receivable from Wagr Inc. and which is not hedged.

## Targets and expectations for the year ahead

The Company expects negative EBITDA of approximately DKKm 5 for 2025, slightly lower than 2024's negative EBITDA of DKKm 2. The guidance is based on a number of important assumptions, including that business performance, client and competitor behavior will remain normal.

## Research and development

The company has no significant research activities as per 31 December 2024.

In line with the strategy, the Company's continuously focuses on the development of its product portfolio in order to create value for both customers and consumers.

The Company has closed new contracts with customers during the financial year 2024 which management also expects to continue through-out 2025. This will result in a continued high activity level in development cost, including new development projects and an high levels of capitalizations albeit expectedly lower than 2024.

Development projects relate to the development of software products. It is expected that the software will be sold in new markets and to new customers in addition to the existing customers of the Parent/owner company.

# Management's review

## **Environmental, social and corporate governance**

The Group has no policies for human rights, climate impact, environment, social and staff matters as well as anti-corruption because the management has assessed that the related risks are limited, due to the size, nature of the business and simplicity of the Group.

Corporate social responsibility, including human rights and anti-corruption, is an integral part of the Danish labor market and Danish corporate culture and is well-established in the Group. This is reflected in the Group's trade with both Danish and foreign customers and suppliers.

In the future, the Group will strive to prepare policies describing risks and actions regarding corporate social responsibility to a larger extent.

## **Intellectual capital resources**

The Group is dependent on attracting and retaining employees who are able to continue the development of the Group's operations.

Knowledge resources that may be of particular importance for the Group's future operations relate to being at the front edge of a wide range of services as well as having and maintaining a good image as an innovative, effective, dependable as well as a flexible Group with a good working environment.

## **Uncertainty relating to recognition and measurement**

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

## **Unusual events**

The financial position at 31 December 2024 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2024 have not been affected by any unusual events.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Gross profit</b>		<b>55,036,116</b>	<b>84,291,868</b>
Staff expenses	2	-57,243,764	-51,662,259
Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment	3	-28,782,033	-18,976,816
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>-30,989,681</b>	<b>13,652,793</b>
Income from investments in subsidiaries		6,406	214,596
Financial income		3,283,924	2,165,500
Financial expenses	4	-2,614,085	-1,060,012
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-30,313,436</b>	<b>14,972,877</b>
Tax on profit/loss for the year	5	7,082,495	-3,278,904
<b>Net profit/loss for the year</b>	6	<b>-23,230,941</b>	<b>11,693,973</b>

## Balance sheet 31 December

### Assets

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Completed development projects		51,408,114	48,335,422
<b>Intangible assets</b>	7	<b>51,408,114</b>	<b>48,335,422</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		32,987	119,966
Leasehold improvements		0	9,576
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>32,987</b>	<b>129,542</b>
Investments in subsidiaries	9	1,763,504	3,361,829
Deposits	10	815,789	792,156
Other receivables	10	16,338,399	23,996,605
<b>Fixed asset investments</b>		<b>18,917,692</b>	<b>28,150,590</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>70,358,793</b>	<b>76,615,554</b>
Trade receivables		9,390,456	12,015,804
Contract work in progress	11	0	555,431
Receivables from group enterprises		0	8,434
Other receivables	12	10,928,016	35,750
Prepayments	13	359,608	119,814
<b>Receivables</b>		<b>20,678,080</b>	<b>12,735,233</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>4,119,116</b>	<b>5,728,575</b>
<b>Current assets</b>		<b>24,797,196</b>	<b>18,463,808</b>
<b>Assets</b>		<b>95,155,989</b>	<b>95,079,362</b>

## Balance sheet 31 December

### Liabilities and equity

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Share capital		736,850	736,850
Reserve for net revaluation under the equity method		1,108,785	2,707,110
Reserve for development costs		40,098,329	37,701,629
Retained earnings		-10,013,557	3,765,334
<b>Equity</b>		<b>31,930,407</b>	<b>44,910,923</b>
Provision for deferred tax	14	4,033,344	10,573,121
<b>Provisions</b>		<b>4,033,344</b>	<b>10,573,121</b>
Payables to group enterprises		48,790,303	0
Other payables		2,320,962	2,251,177
<b>Long-term debt</b>	15	<b>51,111,265</b>	<b>2,251,177</b>
Prepayments received from customers		11,619	0
Trade payables		1,386,470	3,778,217
Payables to group enterprises	15	1,715,022	15,554,429
Corporation tax		0	11,225,064
Other payables	15	4,967,862	6,786,431
<b>Short-term debt</b>		<b>8,080,973</b>	<b>37,344,141</b>
<b>Debt</b>		<b>59,192,238</b>	<b>39,595,318</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>95,155,989</b>	<b>95,079,362</b>
Capital resources	1		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	16		
Related parties	17		
Subsequent events	18		
Accounting Policies	19		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	736,850	2,707,110	37,701,629	3,765,334	44,910,923
Contribution from group	0	0	0	10,186,000	10,186,000
Exchange adjustments relating to foreign entities	0	64,425	0	0	64,425
Dividend from group enterprises	0	-1,669,156	0	1,669,156	0
Development costs for the year	0	0	24,771,372	-24,771,372	0
Depreciation, amortisation and impairment for the year	0	0	-22,374,672	22,374,672	0
Net profit/loss for the year	0	6,406	0	-23,237,347	-23,230,941
<b>Equity at 31 December</b>	<b>736,850</b>	<b>1,108,785</b>	<b>40,098,329</b>	<b>-10,013,557</b>	<b>31,930,407</b>

# Notes to the Financial Statements

## 1. Capital resources

The Company's current liabilities at this date exceeds its current assets. As a result of this Kambi Group Plc have issued a support letter with commitment to provide sufficient financial support necessary to continue the operations for at least 12 months from 31st December 2024.

Although the company is currently unprofitable, in the longer term the company believes it will be profitable as new customers and the parent company's customers will be onboarded to the company's platform, which is highly scalable. This platform strategy should increase revenues and reduce costs in the longer term bringing the company back to profitability.

## 2. Staff expenses

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	56,486,383	50,825,865
Pensions	0	96,000
Other social security expenses	687,285	549,660
Other staff expenses	70,096	190,734
	<u>57,243,764</u>	<u>51,662,259</u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Average number of employees	<u>81</u>	<u>78</u>
-----------------------------	-----------	-----------

## 3. Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	28,685,477	18,818,400
Depreciation of property, plant and equipment	96,556	158,416
	<u>28,782,033</u>	<u>18,976,816</u>

## Notes to the Financial Statements

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>4. Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	1,745,991	360,909
Other financial expenses	627,749	104,962
Exchange loss	240,345	594,141
	<u>2,614,085</u>	<u>1,060,012</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>5. Income tax expense</b>		
Current tax for the year	0	421,256
Deferred tax for the year	-6,539,777	2,857,648
Adjustment of tax concerning previous years	-542,718	844,313
Adjustment of deferred tax concerning previous years	0	-844,313
	<u>-7,082,495</u>	<u>3,278,904</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>6. Profit allocation</b>		
Reserve for net revaluation under the equity method	6,406	214,596
Retained earnings	-23,237,347	11,479,377
	<u>-23,230,941</u>	<u>11,693,973</u>

# Notes to the Financial Statements

## 7. Intangible fixed assets

	Completed development projects
	DKK
Cost at 1 January	74,605,313
Additions for the year	31,758,169
Cost at 31 December	<u>106,363,482</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	26,269,891
Amortisation for the year	28,685,477
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>54,955,368</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>51,408,114</u></b>
Amortised over	<u>3 years</u>

Intangible fixed assets relate to the development of software products / platform. The intangible fixed assets of DKKm 51 are more than the value of the company's equity of DKKm 32 as per 31 December 2024.

The software products/platform are already in used by customers. It is expected that the software will be sold in new markets and to new customers in addition to the existing customers of the Parent/owner company. Prior to the start of the projects, the company has investigated the need for the software with customers and a license agreement has already been made with customers.

The value of the development projects has been tested with an impairment test and it was determined that there was no impairment to the value of the development projects as of 31 December 2024.

It is expected that the company will continue to invest in the development of its software products (platform) in the coming year, although the value of the asset is expected to decrease as amortization is expected to outpace investments in 2025. The development projects (platform) are depreciated over 3 years. The company believes that the platform will provide revenues for a longer period as the platform will receive new features.

The company is dependent on its development assets of DKKm 51 to increase revenues in the coming years with existing customers, new customers and to create further integration and synergies with the parent company and its customers. The development assets are crucial to creating and continue to improve its scalable platform. We anticipate that all of the parent company's customers to be the on this platform by end 2025 which should lead to profitability in the coming years, as platform revenues should increase and costs should subside.

The company has no significant research activities as per 31 December 2024.

## Notes to the Financial Statements

### 8. Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improve- ments
	DKK	DKK
Cost at 1 January	1,279,443	40,000
Cost at 31 December	1,279,443	40,000
Impairment losses and depreciation at 1 January	1,159,476	30,424
Depreciation for the year	86,980	9,576
Impairment losses and depreciation at 31 December	1,246,456	40,000
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>32,987</b>	<b>0</b>
Amortised over	3-5 years	3-5 years

## Notes to the Financial Statements

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>9. Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 January	654,719	654,719
Cost at 31 December	654,719	654,719
Value adjustments at 1 January	2,707,110	2,478,173
Exchange adjustment	64,425	14,341
Net profit/loss for the year	364,608	325,206
Dividend to the Parent Company	-1,669,156	0
Amortisation of goodwill	-358,202	-110,610
Value adjustments at 31 December	1,108,785	2,707,110
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>1,763,504</b>	<b>3,361,829</b>
Positive differences arising on initial measurement of subsidiaries at net asset value	551,543	551,543
Remaining positive difference included in the above carrying amount at	0	358,202

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Ownership
Shape Games Spain SL	Barcelona, Spain	EUR 3.000	100%
Shape Games Riga SIA	Riga, Latvia	EUR 2.800	100%
Cyan Limited	Isle of Man	GBP 2.000	100%

# Notes to the Financial Statements

## 10. Other fixed asset investments

	Deposits	Other receivables
	DKK	DKK
Cost at 1 January	792,156	23,996,605
Additions for the year	23,633	3,234,060
Transfers for the year	0	-10,892,266
Cost at 31 December	<u>815,789</u>	<u>16,338,399</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>815,789</u></b>	<b><u>16,338,399</u></b>

Other receivables consists of a note receivable with a present value of DKK 27,230,665 (Face value of USD 5,000,000)

The note receivable of USD 5,000,000 is due in 3 tranches:  
 USD 2,000,000 due in December 2025,  
 USD 1,500,000 due in December 2026,  
 USD 1,500,000 due in December 2027.

Transfers for the year of DKK 10,928,016 reflect the movement of the USD 2,000,000 December 2025 to 'Other receivables' under current assets.

## 11. Contract work in progress

Contract work in progress is recognised in the balance sheet as follows:

	2024	2023
	DKK	DKK
Contract work in progress recognised in assets	0	555,431
	<u>0</u>	<u>555,431</u>

## 12. Other receivables

	2024	2023
	DKK	DKK
Short term part of other receivables under fixed assets	10,892,266	0
Other receivables	35,750	35,750
	<u>10,928,016</u>	<u>35,750</u>

## 13. Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning insurance premiums and software etc.

## Notes to the Financial Statements

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>14. Provision for deferred tax</b>		
Deferred tax liabilities at 1 January	10,573,121	8,559,786
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>-6,539,777</u>	<u>2,013,335</u>
<b>Deferred tax liabilities at 31 December</b>	<b><u>4,033,344</u></b>	<b><u>10,573,121</u></b>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>15. Long-term debt</b>		

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

### Payables to group enterprises

After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	<u>48,790,303</u>	<u>0</u>
Long-term part	48,790,303	0
Other short-term debt to group enterprises	<u>1,715,022</u>	<u>15,554,429</u>
	<b><u>50,505,325</u></b>	<b><u>15,554,429</u></b>

### Other payables

After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	<u>2,320,962</u>	<u>2,251,177</u>
Long-term part	2,320,962	2,251,177
Other short-term payables	<u>4,967,862</u>	<u>6,786,431</u>
	<b><u>7,288,824</u></b>	<b><u>9,037,608</u></b>

## Notes to the Financial Statements

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>16. Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>		
<b>Rental and lease obligations</b>		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	<u>1,021,678</u>	<u>968,872</u>
	<u><b>1,021,678</b></u>	<u><b>968,872</b></u>

## 17. Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	<u>Basis</u>
<b>Controlling interest</b>	
Kambi Group Plc	Parent Company, 100%
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company::	
<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Kambi Group Plc	Avenue 77, A4, Triq in-Negozju, Zone 3, Central Business District, Birkirkara CBD 3010 Malta

### Transactions

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

## 18. Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Notes to the Financial Statements

## 19. Accounting policies

The Annual Report of Shape Games A/S for 2024 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2024 are presented in DKK.

### Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements for 2024 of Kambi Group Plc, the Company has not prepared consolidated financial statements.

### Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Kambi Group Plc, the Company has not prepared a cash flow statement.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

### Leases

All leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the transaction date rates are recognised in financial income and expenses in the income statement; however, see the section on hedge accounting.

# Notes to the Financial Statements

## Income statement

### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Contract work in progress (construction contracts) is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

### Direct expenses

Direct expenses primarily include operating expenses for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales as well as office expenses, etc.

### Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, work on own account recognised in assets, direct expenses and other external expenses.

### Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees.

### Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

### Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

### Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

# Notes to the Financial Statements

## Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments, price adjustment of securities, amortisation of mortgage loans as well as extra payments and repayment under the on-account taxation scheme.

## Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

## Balance sheet

### Intangible fixed assets

#### *Development projects*

Costs of development projects comprise salaries, amortisation and other expenses directly or indirectly attributable to the Company's development activities.

Development projects that are clearly defined and identifiable and in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project, are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount. An amount corresponding to the recognised development costs is allocated to the equity item 'Reserve for development costs'. The reserve comprises only development costs recognised in financial years beginning on or after 1 January 2016. The reserve is reduced by amortisation of and impairment losses on the development projects on a continuing basis.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work. The amortisation period is 3 year.

### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	3-5 years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

# Notes to the Financial Statements

## Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

## Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

The item "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of the remaining value of any increases in value and goodwill calculated at the time of acquisition of the enterprises.

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

## Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits and receivables.

## Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

## Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand only includes cash located in liquid bank accounts.

## Contract work in progress

Contract work in progress is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

## Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions etc.

# Notes to the Financial Statements

## Equity

### Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

### Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

### Financial liabilities

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Return on assets	$\text{Profit/loss of primary operations} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Solvency ratio	$\text{Equity at year end} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Return on equity	$\text{Net profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$